

Zmluva o dielo

č. CV-70-54/2024-5100010707 ZoD

uzatvorená v zmysle § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“).

Článok I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ: **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce
V zastúpení: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
IČ DPH: SK2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ: **TATRAREK s.r.o.**
065 45 Plavnica 398
V zastúpení: Jan Rábik
konateľ
IČO: 52624323
DOČ: 2121109716
IČ DPH: SK2121109716
Bankové spojenie: VUB Banka a.s.
IBAN: SK51 0200 0000 0041 9747 2754
Zapísaný: V Obchodnom registri Okresného súdu Prešov registračné
číslo Sro/39169/P

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Oprava strešnej krytiny na výcvikovom trenážeri Železničná stanica.“
- 2) Zmluvné strany sa podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.
- 3) Zhotoviteľ prehlasuje, že je odborne spôsobilý na realizáciu predmetu plnenia podľa tejto zmluvy. Právna subjektivita zhotoviteľa je preukázaná výpisom z Registra právnických osôb a podnikateľov, spisová značka RPO-1691824/2024.

Článok II. Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom plnenia tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom zhotoviteľa špecifikovaných v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa vykonané práce prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom prác je vykonanie opravy strešnej krytiny na výcvikovom trénažeri Železničná stanica v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 1 (Špecifikácia predmetu zmluvy), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 3) Miestom plnenia predmetu zmluvy je Centrum výcviku Lešť — Výcvikový trénažér 12 – Železnica súpisné číslo 250 (TZ):
 - Výcvikový trénažér 12.1 Železničná stanica osobná.
 - Výcvikový trénažér 12.2 Železničná stanica nákladná.

Článok III. Termín plnenia

- 1) Termín zhotovenia diela je do **15.11.2024**.
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný termín uvedený v odseku 1 tohto článku je termínom najneskoršie prípustným a neprekročiteľným s výnimkou:
 - a) vyššej moci, t.j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť,
 - b) v prípade zmien rozsahu diela podľa pokynov objednávateľa; v prípade zmeny rozsahu diela zmluvné strany vždy uzavruť dodatok k tejto zmluve, v ktorom uvedú zmenu rozsahu diela a z toho vyplývajúca zmena termínu odovzdania diela.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že riadnym ukončením diela sa rozumie jeho riadne a včasné odovzdanie objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podpísaného zmluvnými stranami.

Článok IV. Zmluvná cena

- 1) Cena za dielo vyplýva z ponuky zhotoviteľa, je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena konečná, maximálna a nemenná okrem prípadov uvedených v odseku 2 tohto článku vo výške:
- 2) Cena bez DPH: 86 002,97 €
DPH: 17 200,59 €
Cena s DPH: 103 203,56 €
Cena slovom: Stotritisícdvestotri eur päťdesiatšesť centov.

- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za dielo uvedenú v odseku 1 tohto článku je možné meniť iba v prípade:
 - a) zmeny sadzby DPH počas trvania zmluvy,
 - b) nevykonania niektorých častí diela zo strany zhotoviteľa uvedených v položkovom rozpočte, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné; v tomto prípade budú tieto práce z ceny diela odpočítané a to v cene podľa položkového rozpočtu,
 - c) v prípade splnenia podmienok stanovených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch vrátane ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 4) V súlade s § 69 ods. 12 písm. j zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa jedná o zákazku s prenosom daňovej povinnosti na objednávateľa.
- 5) Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo vo výške podľa skutočne vykonaných prác vychádzajúc z jednotkových cien uvedených v položkovom rozpočte, ktorá nesmie byť vyššia ako cena podľa odseku 1 tohto článku.

Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Zhotoviteľ je na základe potvrdeného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela povinný do 15 dní vystaviť a doručiť objednávateľovi doklad – faktúru, ktorá bude obsahovať slovnú informáciu o prenesení daňovej povinnosti.
- 2) Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry objednávateľovi.
- 3) Súčasťou faktúry bude poverenou osobou objednávateľa odsúhlasený a podpísaný súpis skutočne vykonaných prác v takom rozsahu, ako je ponukový rozpočet.
- 4) Zhotoviteľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy, na základe predloženého daňového dokladu (faktúry) podľa skutočne vykonaných a odsúhlasených prác poverenými osobami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 5) Objednávateľ uhradí oprávnené účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- 6) Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok VI. Realizácia diela

- 1) Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady a s riadnou odbornou starostlivosťou, dodržiavať všetky bezpečnostné

a protipožiarne opatrenia v zmysle príslušných platných právnych predpisov, noriem a požiadaviek objednávateľa v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 1 (Špecifikácia predmetu zmluvy) a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Zhotoviteľ zabezpečuje bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich pracovníkov a bezpečnú prevádzku svojich technických zariadení na stavenisku pri prácach v priebehu vykonávania diela v zmysle platných právnych predpisov SR.

- 2) Zhotoviteľ nemôže previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 3) Zhotoviteľ zrealizuje dielo v súlade s príslušnými normami: STN, STN EN a TP technologických predpisov (pokynov výrobcu pre použitie materiálov a výrobkov, ktoré sú súčasťou dodávky) platných v čase vykonávania diela.
- 4) Pri odovzdaní staveniska (pracoviska) vykonávania predmetu plnenia bude spísaný a oboma zmluvnými stranami podpísaný záznam o odovzdaní a prevzatí staveniska (pracoviska), podľa §5 Vyhlášky 147/2013 Z.z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, ktorý vyhotoví objednávateľ.
- 5) Zhotoviteľ prác je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy budú práce pripravené k odovzdaniu. Objednávateľ prevezme vykonané práce aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ nebude mať oprávnené výhrady.
- 6) Pri odovzdaní predmetu plnenia bude spísaný a oboma zmluvnými stranami podpísaný zápis o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý vyhotoví objednávateľ.
- 7) Zhotoviteľ po ukončení prác spracuje súpis skutočne vykonaných prác po položkách a podľa neho odovzdá predmet zmluvy objednávateľovi. Odsúhlasený súpis bude neoddeliteľnou prílohou daňového dokladu – faktúry.
- 8) Zhotoviteľ pri odovzdaní a prevzatí prác predloží všetky potrebné doklady na použité rozhodujúce druhy materiálov a výrobkov t. j. kópie certifikátov a vyhlásení o zhode v zmysle zákona č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
- 9) Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať v každom momente výkon prác realizovaných zhotoviteľom. Zodpovednými osobami za objednávateľa pre styk so zhotoviteľom je Július Gímeš.
- 10) V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zavolať rokovanie oprávnených zástupcov.
- 11) Zhotoviteľ bude povinný pred nástupom na výkon pracovných činností zabezpečiť účasť na školení BOZP a Ochrany pred požiarmi všetkých zamestnancov zhotoviteľa, zamestnancov jeho subdodávateľov a pod, ktorí budú vykonávať pracovné činnosti v zmysle zákonov NR SR č. 124/2006 Z.z. vznp. a zákona č. 314/2001 Z.z. vznp. Svoju účasť na školení potvrdia zamestnanci zhotoviteľa vlastnoručnými podpismi do prezenčnej listiny. Uvedené školenia vykoná objednávateľ. Týmto ustanovením nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa vykonávať

voči svojim zamestnancom preukázateľné oboznamovanie v zmysle zákonov NR SR č. 124/2006 Z. z. vznp a zákona č. 314/2001 Z.z. vznp.

- 12) Zhotoviteľ v prípade uskutočňovania zvaračských prác (prác s otvoreným ohňom) musí vydať písomné povolenie na zváranie (používanie otvoreného ohňa) a dodržiavať všetky opatrenia v súlade so zákonom č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov. **Písomné povolenie na zváranie (používanie otvoreného ohňa) predloží zhotoviteľ na vedomie objednávateľovi min. 2 dni pred zahájením uvedených prác.**
- 13) Zhotoviteľ, po ukončení prác doručí objednávateľovi (elektronicky, poštou, osobne) evidenčné listy vzniknutého odpadu, doložené kópiami vážnych lístkov na „vzniknutý odpad podľa druhu“ súvisiaceho s predmetom zákazky, v tabuľkách podľa vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z. z. o evidencnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti.
- 14) Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku - pracovisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté jeho stavebnými prácami, a to na vlastné náklady.

Článok VII.

Záruka a zodpovednosť za vady

- 1) Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených touto zmluvou a jej prílohami a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu. Vadou sa rozumie aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo jeho časti.
- 2) Záruka na práce použitej technológie minimálne 36 mesiacov a na použitý materiál min. 24 mesiacov.
- 3) Za nedostatky, ktoré sa prejavujú po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti, nedodržaním platných noriem a technologických postupov.
- 4) Nedostatky predmetu zmluvy si objednávateľ bude uplatňovať u zhotoviteľa na základe písomnej reklamácie. Zhotoviteľ sa zaviazá, že v termíne do 7 dní zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie. Zhotoviteľ sa zaviazá v prípade písomného uznania reklamácie odstrániť nedostatok predmetu zmluvy v termíne najneskôr do 10 dní.
- 5) Objednávateľ má právo dožadovať sa voči zhotoviteľovi, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením predmetu zmluvy a to aj priebežne počas realizácie diela po zistení predmetného nedostatku.
- 6) Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré budú počas realizácie prác uplatnené a ktoré spôsobil svojou činnosťou pri realizácii diela.

Článok VIII. Odstúpenie od zmluvy

- 1) Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku zhotoviteľa splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávateľom,
 - ak zhotoviteľ mešká so splnením predmetu zmluvy o 5 a viac dní bez odôvodnenia.
 - b) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov.

- 2) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) zhotoviteľ vykoná súpis všetkých už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena diela,
 - b) zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatiu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru,
 - c) objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných prác a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí prác podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán.

- 3) Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou alebo Obchodným zákonníkom ako aj v prípadoch, ak zhotoviteľ:
 - a) bez podstatného dôvodu nezačne práce na diele v zmluvne dohodnutom termíne alebo bezdôvodne preruší práce na diele na viac ako 5 dní,
 - b) nebude vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou alebo bude zanedbávať plnenie svojich zmluvných povinností spôsobom, ktorý vyvolá u objednávateľa opodstatnenú obavu, že zhotoviteľ neplní účel tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne.

- 4) Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.

- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.

Článok IX. Sankcie

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odovzdať predmet diela riadne a včas má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania, zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.

- 2) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady diela v lehote podľa článku VII odsek 4 tejto zmluvy počas záručnej doby má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň omeškania.

- 3) Zmluvné pokuty podľa tejto zmluvy sa nezapočítavajú na úhradu škôd, ktoré by zmluvným stranám vznikli porušením zmluvných povinností.

- 4) Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný zhotoviteľovi zaplatiť z nezaplatennej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.

- 5) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok X. Ostatné ustanovenia

- 1) Poskytovateľ výhradne zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiaru ochranu v mieste plnenia predmetu zmluvy, za úrazy a škody vzniknuté zavinením jeho zamestnancov. Je povinný poučiť všetkých zamestnancov podieľajúcich sa na predmete plnenia zmluvy o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci. O bezpečnostných opatreniach, o režime pri vstupe, pohybe a pobyte v CV Lešť a v objektoch objednávateľa poučí poskytovateľa bezpečnostný technik objednávateľa. Poskytovateľ je povinný absolvovať školenie o ochrane pred požiarmi, ktoré vykoná technik PO pred realizáciou predmetu zmluvy.
- 2) Poskytovateľ zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a na zdraví zamestnancov objednávateľa ako aj tretích osôb spôsobené zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých poskytovateľ služby vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 3) Centrum výcviku Lešť sa nachádza vo Vojenskom obvode Lešť. Podľa zákona NR SR č. 281/1997 Z. z. o vojenských obvodoch v znení neskorších predpisov je nutné pred vstupom do uvedeného priestoru pre osoby a pre motorové vozidlá na svoje náklady vybaviť povolenie k vstupu (pobytu) do Vojenského obvodu Lešť, na Správe vojenského obvodu Lešť v Pliešovciach.
- 4) Poskytovateľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť vznik zisteného požiaru v CV Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465560 alebo 0960/465310. V CV Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zvrávanie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 4) Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a štyri objednávateľ.
- 5) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpismi na tejto zmluve.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č.1 (Špecifikácia predmetu zmluvy tabuľka výkaz výmer)
Príloha č.2 (Cenová ponuka – rozpočet)

V Lešti dňa:.....

V dňa:.....

.....
Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ

.....
Jan Rabik
konateľ

Špecifikácia predmetu zmluvy a výkaz výmer

Predmetom zákazky je oprava strešnej krytiny a to výcvikového trenažera č. 12.1 - Železničná stanica osobná a výcvikového trenažera č. 12.2 Železničná stanica nákladná. Presná špecifikácia požadovaných prác je uvedená v prílohe č. 1.

Strešné opláštenia sú ploché s miernym spádom. Odtokové systémy zrážkovej vody smerujú k prednej a zadnej časti budovy do žľabov a zvodov, sú z pozinkovaného plechu funkčné. Atikové, odkvapové plechy a lemy sú z pozinkovaného plechu, nefunkčné je potrebné opraviť formou výmeny. Vonkajšie omietky na 2NP sú opadané a popraskané.

VT 12.1 Železničná stanica osobná:

Dvoj podlažná, nepodpivničená budova pôvodná budova bola Hala pre TOV pozostáva so železobetónového skeletu prekrytá stropnými zároveň strešnými prefabrikovanými železobetónovými panelmi. Panely sú dorovnané poterom, na ktorom sú nalepené natavením asfaltové pásy. Pri rekonštrukcii budovy táto krytina bola opravovaná systémom prekrytia vrstvou polyuretánu a antireflexným náterom. V rámci rekonštrukcie boli vykonané opravy zámočnických, klampiarskych konštrukcií a oprava výplní otvorov. Hydroizolácia strešného obalu nie je funkčná 604,50m² bez prekrytia.

VT 12.2 Železničná stanica nákladná:

Jedno podlažná budova pôvodne garáže pre techniku, pozostáva so železobetónového skeletu prekrytá stropnými zároveň strešnými prefabrikovanými železobetónovými panelmi. Panely sú dorovnané poterom, na ktorom sú nalepené natavením asfaltové pásy. Pri rekonštrukcii budovy táto krytina bola opravovaná systémom prekrytia vrstvou polyuretánu a antireflexným náterom. V rámci rekonštrukcie boli vykonané opravy zámočnických, klampiarskych konštrukcií a oprava výplní otvorov. Hydroizolácia strešného obalu nie je funkčná 932,10 m².

Súčasný stav hydroizolácie strešnej krytiny, oplechovanie, vonkajšie a vnútorné omietky je potrebné opraviť. Nefunkčná asfaltová krytina spôsobuje časté zatekanie do vnútorných priestorov. Pred opravou strešnej krytina 1 536,60 m² bez prekrytia je potrebné čiastočne vybúrať, zarovnať povrch strešnej krytiny. Vrstvu polyuretánu, vyčistiť 1 248,00 m² a odvieť, zlikvidovať vzniknutý odpad. V minimálne potrebnom rozsahu je potrebné opraviť atikové š.0,60 m x 58,50m, odkvapové plechy 0,50 m x 76,75 m a lemy 1 m x 19,50 m sú Pz plechu, ktoré sú nefunkčné, opraviť formou výmeny. Opraviť vonkajšie omietky na 2NP 64,35 m² do hr.5 cm z fasádnym náterom, všetky zatečené interiérové omietky s obnovením malieb 54,9 m². Obnoviť náter na streche prestrešenia rampy vpredu na Železničnej stanici osobnej.152,56 m², trapézový plech RAN 40/0,75 mm a kovovú konštrukciu .

Po oprave krytiny je potrebné vykonať opravu bleskozvodovej sústavy podľa nami vyhotovenej a predloženej PD v zmysle platnej normy. Pri odovzdaní a prevzatí opravy zhotoviteľ musí doložiť písomné vypracovanie mimoriadnej odbornej prehliadky bleskozvodovej sústavy v 2 ks originálnych vyhotoveniach s výsledkami merania prechodových odporov na demontovaných spojoch. Zaoxidované rozpojené svorky je potrebné v rámci opraviť formou výmeny.

Požadovaná krytina na strechu bude fólia strešná hydroizolačná EPDM hr. 2 mm podložená so spodnej časti geotextíliou polypropylénovou, 300 g/m², netkanou separačnou - filtračná

geotextília pre sklon strechy do 10°. Montáž vykonať postupom podľa predpísanej technológie výrobcu s úpravou povlakovej krytiny striech násypom z kameniva frakcie 8/32.

Práce musia byť vykonané pod dohľadom odborne spôsobilej osoby pre dodanú strešnú krytinu a bleskozvodovej sústavy, predpísanými technologickými postupmi podľa popísaných jednotlivých činností. Výsledok odbornej prehliadky musí byť vyhovujúci!

Návrh na plnenie kritérií – VÝKAZ VÝMER

Kód: 2024-04
Stavba: Oprava strešnej krytiny na VT 12 - Železnica súp.č.250 (TZ)

Príloha č.1
K č.:CV-305-3/20:

JKSO:
Miesto: VO Lešť

KS:
Dátum: 6.9.2024.

Objednávateľ:
Centrum výcviku Lešť

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
TATRAREK s.r.o.

IČO: 52624323
IČ DPH: SK2121109716

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Gimeš Július

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			86 002,97
---------------------	--	--	------------------

DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
-----	-------------	-------------	------------

Cena s DPH	v	EUR	103 203,56
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

ZADANIE – VÝKAZ VÝMER

Kód: 2024-04

Stavba: Oprava strešnej krytiny na VT 12 - Železnica súp.č.250 (TZ)

Miesto: VO Lešť

Dátum: 6.9.2024.

Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť

Projektant:

Zhotoviteľ: TATRAREK s.r.o.

Spracovateľ:

Gimeš Július



Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		86 002,97	103 203,56
2024-04	Oprava strešnej živičnej krytiny na VT 12 - Železnica súp.č.250 (TZ)	86 002,97	103 203,56

Návrh na plnenie kritérií – VÝKAZ VÝMER

Príloha č.1

Stavba:

K č.:CV-305-3/2024

Oprava strešnej krytiny na VT 12 - Železnica súp.č.250 (TZ)

JKSO:

KS:

Miesto: VO Lešť

Dátum: 6.9.2024.

Objednávateľ:

IČO:

Centrum výcviku Lešť

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

TATRAREK s.r.o.

IČ DPH:

52624323

SK2121109716

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

Gimeš Július

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

86 002,97

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

Cena s DPH

v EUR

103 203,56

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ZADANIA

Stavba:

Oprava strešnej krytiny na VT 12 - Železnica súp.č.250 (TZ)



Miesto: VO Lešť
Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť
Zhotoviteľ: TATRAREK s.r.o.

Dátum: 6.9.2024.
Projektant:
Spracovateľ: Gimeš Július

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

86 002,97

HSV - Práce a dodávky HSV	21 298,79
2 - Zakladanie	4 932,49
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	8 341,97
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7 585,35
99 - Presun hmôt HSV	438,98
PSV - Práce a dodávky PSV	63 530,18
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	61 944,74
764 - Konštrukcie klampiarske	77,00
783 - Nátery	1 327,27
784 - Maľby	181,17
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	1 174,00

Cenová ponuka

Stavba:

Oprava strešnej krytiny na VT 12 - Železnica súp.č.250 (TZ)



Miesto: VO Lešť
 Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť
 Zhotoviteľ: TATRAREK s.r.o.

Dátum: 6.9.2024.
 Projektant:
 Spracovateľ: Gimeš Július

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

86 002,97

D		HSV	Práce a dodávky HSV				21 298,79
D		2	Zakladanie				4 932,49
1	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	1 536,600	0,90	1 382,94
2	M	693110002100	Geotextília polypropylénová, 300 g/m2, netkaná separačno-filtračná geotextília	m2	1 690,260	2,10	3 549,55
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				8 341,97
3	K	612460111.S	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	54,900	2,80	153,72
4	K	612460206.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	54,900	8,00	439,20
5	K	622460111.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	64,350	2,60	167,31
6	K	622460247.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 40 mm	m2	64,350	31,00	1 994,85
7	K	622473502.S	Čistenie strechy - stredný stupeň znečistenia	m2	1 248,000	3,00	3 744,00
8	K	622491407	Fasádny náter akrylátový, dvojnásobný	m2	64,350	12,10	778,64
9	K	632451682.S	Oprava a vyrovnanie koňštrukcie rýchlotuhnúcou vyrovnávacou maltou hr. 10 mm - atika	m2	32,250	33,00	1 064,25
D		9	Ostatné koňštrukcie a práce-búranie				7 585,35
10	K	965043341.S	Búranie podkladov a povrchov striech, hr.100 mm - osobná st.	m3	6,720	102,00	685,44
11	K	965044501.S	Brúsenie existujúcich povrchov striech, zbrúsenie hrúbky - úroveň + 4,72 - nákladná st.	m2	1 263,600	3,00	3 790,80
12	K	974083202.S	Rezanie existujúcich nevystužených povrchov striech, hĺbky nad 50 do 100 mm - hrana nad žľabmi	m	128,100	2,00	256,20
13	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	22,480	12,00	269,76
14	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	22,480	15,00	337,20
15	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	671,610	0,40	268,64
16	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	22,480	12,00	269,76
17	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	223,870	1,00	223,87
18	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	22,480	66,00	1 483,68
D		99	Presun hmôt HSV				438,98
19	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	5,853	75,00	438,98
D		PSV	Práce a dodávky PSV				63 530,18
D		712	Izolácie striech, povlakové krytiny				61 944,74
20	K	712361701.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° gumami fóliou položenou voľne, vytiahnutou na atiky	m2	1 569,390	6,00	9 416,34
21	M	628510001000.S	Fólia strešná hydroizolačná EPDM hr. 2 mm	m2	1 817,856	18,50	33 630,34

22	K	712390982.S	Úprava povlakovej krytiny striech násypom z kameniva	m2	1 536,600	1,00	1 536,60
23	M	200832	<i>Kamenivo frakcia 8/32</i>	t	126,770	14,00	1 774,78
24	K	712391586.S	Pripevnenie povlak. krytiny striech plochých do 10° gumovou fóliou kotviacimi pásikmi	m	1 731,291	2,60	4 501,36
25	M	283550018800.S	<i>Profil tesniaci SG-701</i>	m	1 817,856	4,00	7 271,42
26	K	712991020.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 251 - 310 mm pod klampiarske konštrukcie	m	38,500	12,00	462,00
27	M	311690001000.S	<i>Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový</i>	ks	308,000	0,14	43,12
28	M	607260000300.S	<i>Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm</i>	m2	11,550	11,00	127,05
29	K	998712102.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	132,572	24,00	3 181,73

D 764 Konštrukcie klampiarske 77,00

30	K	764331850.S	Demontáž lemovania múrov na strechách, so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm	m	38,500	2,00	77,00
----	---	-------------	--	---	--------	------	-------

D 783 Nátery 1 327,27

31	K	783102821.S	Odstránenie starých náterov z oceľových konštr., oklepaním - výlezový rebrík a konštr.vstup.prístrešku - OK+strecha	m2	152,560	3,00	457,68
32	K	783122210.S	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce jednonás. 2x s emailovaním - 105µm - výlezový rebrík a konštr.vstup.prístrešku - OK+strecha	m2	152,560	4,50	686,52
33	K	783122710.S	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základné - 35µm - výlezový rebrík a konštr.vstup.prístrešku - OK+strecha	m2	152,560	1,20	183,07

D 784 Maľby 181,17

34	K	784412410.S	Pačokovanie vápenným mliekom jednonásobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	m2	54,900	0,40	21,96
35	K	784451363.S	Maľby z maliarskych zmesí práškových, ručne nanášané, výšky do 3,80 m	m2	54,900	2,90	159,21

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 174,00

36	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné	hod	32,000	17,00	544,00
37	K	HZS000313.S	Montážne práce - odborné, napojenie a revízna správa hromozvodovej sústavy	hod	18,000	35,00	630,00